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Bezpieczeństwa mieszkańców Iławy i turystów wypoczywających na miejskich plażach
strzeże już pełna obsada ratowników, czyli łącznie sześć osób. Tym samym zakończyły się
krótkotrwałe problemy kadrowe na wyznaczonych do kąpieli miejscach. 

Umowa zawarta pomiędzy WOPR-em Województwa Warmińsko-Mazurskiego a Iławskim Centrum
Sportu, Turystyki i Rekreacji, czyli jednostką zarządzającą iławskimi plażami miejskimi, przewiduje,
że miejsca wyznaczone do kąpieli przy ulicy Kajki i Chodkiewicza powinny być nadzorowane przez
łącznie sześciu ratowników, po trzech na każdej plaży. Ze względu na trudności kadrowe nie było to
możliwe przez trzy czerwcowe dni.

Na plażach pracowało wtedy łącznie czterech ratowników. Co ważne, pozostawało to w zgodzie w
obowiązującymi przepisami, które uzależniają wymogi kadrowe od powierzchni danego kąpieliska
lub miejsca wyznaczonego do kąpieli. Zapewnienie dwóch "ponadprogramowych" ratowników było
kwestią umowy zawartej pomiędzy WOPR-em a ICSTiR-em.  

- Zarówno nam, jak i administratorowi plaż zależało na zwiększeniu bezpieczeństwa użytkowników. Z
tego powodu uzgodniliśmy, że zwiększymy obsadę do sześciu osób - poinformował nas Grzegorz
Ślaziński, koordynator iławskich ratowników i wiceprezes zarządu WOPR-u Województwa



Warmińsko-Mazurskiego. - Podpisaliśmy też stosowne umowy z dwoma dodatkowymi ratownikami o
odpowiednich kwalifikacjach. Podejmą oni pracę na wypadek niedyspozycji naszych stałych
współpracowników. 

Pełną i zgodną z podpisaną umową obsadę iławskich plaż potwierdza również ICSTiR. Otrzymaliśmy
też informację dotyczącą kosztów obsługi.

- Kwota umowy na ochronę ratowniczą miejsc wyznaczonych do kąpieli przy ul. Kajki i Chodkiewicza
dla sześciu ratowników w okresie od 27 czerwca do końca sierpnia miała wynosić 44.792,52 zł brutto
i obejmować, oprócz wypłat, także wodę dla ratowników, środki komunikacji, ubezpieczenie, ubiór,
badania lekarskie, szkolenia BHP, WOPR, oraz wynagrodzenie koordynatora - przekazał nam
Wojciech Żmudziński, dyrektor Iławskiego Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji. 

W wypowiedzi użyto sformułowania "miała wynosić", a nie "wynosi", ponieważ kwotę umowy,
zgodnie ze stanem faktycznym, pomniejszono o nieprzepracowane godziny. 

Fot. Info Iława. Obie miejskie plaże w Iławie mają już pełną obsadę. Zarówno przy ulicy Kajki, jak i
Chodkiewicza pracuje po trzech ratowników, co jest zgodne z umową zawartą pomiędzy WOPR-em
Województwa Warmińsko-Mazurskiegoa Iławskim Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji.
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